
1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 1/09.01.2025 

privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 09.01.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Ordonanței de urgență nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor 
publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea şi completarea unor 
acte normative,  precum şi pentru prorogarea unor termene, cu modificările şi completările ulterioare   

- Legii nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și 
completările ulterioare 

- Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, cu modificările şi completările ulterioare 

- Hotărârii nr. 367/2023 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor şi al specializărilor/programelor 
de studii universitare şi a structurii instituţiilor de învăţământ superior pentru anul universitar 2023-2024 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 09.01.2025 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă rapoartele pentru luna decembrie 2024 privind activitățile desfășurate în vederea 
acordării indemnizației pentru titlul științific de doctor pentru: 

- Prof. Puha Anca Elena 
-  prof. Sauciuc Cristina-Eva 
- Prof. Dandeș Albert Aurel 

Art. 2. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 2/09.01.2025 

privind transferul elevilor  

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 09.01.2025,  

având în vedere prevederile : 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a unităţilor 
de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 6.072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional 
de învăţământ preuniversitar şi superior,cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 3.069 pentru modificarea anexelor nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului educaţiei nr. 6.072/2023 
privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional de învăţământ 
preuniversitar şi superior, Publicat în Monitorul Oficial nr. 124/2024; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței din data de 9 ianuarie 2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea domnului Bîru Dimitrie privind transferului elevei Bîru Teofana din clasa a II a A 
în clasa a II a B. 

Art. 2. Se aprobă cererea domnului Schipor Ilie Sorin privind transferului elevei Schipor Maria Magdalena 
din clasa a IX a B în clasa a IX a C. 

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 
554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.4. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, tuturor 
factorilor interesați. 

Art.5. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație și 
se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

          Președinte C A    Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                                 secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 3/09.01.2025 

privind înscrierea preșcolarilor la Grădinița ”Lumea copiilor” Vicovu de Sus 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în 
baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 09.01.2025, având în vedere 
prevederile : 

- art. 8 alin. (3) și art. 89 din  Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul nr. 5.726/2024, Publicat în Monitorul Oficial nr. 

795/2024; 

- art. 15 alin. (1) lit. e) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023, Publicată în Monitorul 

Oficial nr. 814/2023; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 09.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Aprobarea cererilor doamnei Pleșca Silvia privind înscrierea în grupa mare B a fiicei sale 
Saidacaru Daria Monica și înscrierea la grupa mică B a fiicei sale Pleșca Alexandra Daria. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului administrativ 
nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 

 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 4/13.01.2025 

privind aprobarea ediției a II a a procedurii operaționale – evaluarea personalului nedidactic 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 13.01.2025, având în vedere 
prevederile: 

- Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-
cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 13.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă ediția a II a a procedura operaționale privind evaluarea personalului nedidactic, 
anexă la prezenta hotărâre.  

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 
la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 5/13.01.2025 

privind aprobarea ofertei curriculumului la decizia școlii, an școlar 2025/2026 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 13.01.2025, în baza: 

- ofertei CDȘ a Liceului Tehnologic ”Ion Nistor” Vicovu de Sus, 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, publicată în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- Metodologia privind elaborarea și aprobarea curriculumului școlar - planuri-cadru de învățământ 
și programe școlare din 18.06.2014, aprobată prin Ordinul nr. 3593/2014, publicată în Monitorul 
Oficial, Partea I nr. 490 din 02 iulie 2014; 

- art. 10 și art. 15 alin. (1) lit. g) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 
pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 
unitățile de învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023, 

- în conformitate cu procesul verbal al ședintei Consiliului de Administrație din data de 13.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă oferta curriculumului la decizia școlii pentru anul școlar 2025/2026. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 6/13.01.2025 

privind aprobarea cererii de actualizare a deciziei de numire pe post 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 

în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  

Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 13.01.2025, în baza: 

- Art. 30 și art. 33, alin. (5-6) din Metodologia - cadru privind mobilitatea personalului didactic de 

predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin OME nr. 

7495/02.12.2024 

- art. 10 și art. 15 alin. (1) lit. g) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 

de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 

pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se întocmește lista cadrelor didactice pentru care urmează să fie revizuit documentul de 
numire pe post. Pe listă se află doamna prof. Olenici Daniela Rodica, pentru care se propune 
modificarea deciziei de repartizare, ca urmare a schimbării numelui de familie în urma divorțului. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 8/22.01.2025 

privind aprobarea proiectului planului de școlarizare pentru anul școlar 2025/2026 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 22.01.2025, în baza: 

- art. 37 lit. d) din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar, aprobat prin Ordinul nr. 5.726/2024, publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 613/2023; 

- art. 10 și 15 din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație 
din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023, Publicat în 
Monitorul Oficial nr. 814/2023; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
22.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă Proiectul planului de școlarizare pentru anul 2025-2026. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 9/22.01.2025 

privind aprobarea listei finale a opționalelor ce vor fi organizate în anul școlar 2025-2026 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 22.01.2025, în baza: 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, publicată în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- Metodologia privind elaborarea și aprobarea curriculumului școlar - planuri-cadru de învățământ 
și programe școlare din 18.06.2014, aprobată prin Ordinul nr. 3593/2014, publicată în Monitorul 
Oficial, Partea I nr. 490 din 02 iulie 2014; 

- art. 10 și art. 15 alin. (1) lit. g) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 
pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 
unitățile de învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 22.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă listei finale a opționalelor ce vor fi organizate în anul școlar 2025-2026 la nivelul 
unității. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 10/22.01.2025 

privind aprobarea rezultatelor evaluării personalului nedidactic pentru anul 2024 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 22.01.2025, în baza: 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, publicată în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- art. 10 și art. 15 alin. (1) lit. g) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 
pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 
unitățile de învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 22.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă rezultatele evaluării personalului nedidactic pentru anul 2024. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 11/22.01.2025 

privind aprobarea programului școlar pentru perioada în care se susțin probele de evaluare a 
competenielor, din cadrul examenului de Bacalaureat 2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 22.01.2025, în baza: 

- prevederilor articolului 1 , alineatul (3), din O.M.E. nr. 6072/31.08.2023, privind aprobarea 
unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului de învățământ preuniversitar și superior, 
modificat prin O.M.E. nr. 3069/15.01 .2024. 

- prevederilor articolului 18, alineatul (2), din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare 
a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 

- În temeiul articolului 15, alineatul (2), din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a 
consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin O.M.E. nr. 
6223/04.09. 2023; 

- În temeiul prevederilor notei M.E.C. nr. 24066/10.012025, privind organizarea programului 
școlar în perioada susținerii probelor A, B, C, D din cadrul examenului national de bacalaureat, 
sesiunea iunie 2025, de către elevii claselor a XII-a/a XIII-a; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
22.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă programul școlar pentru zilele în care se susțin probele de evaluare a 
competențelor, din cadrul examenului de Bacalaureat. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/2 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 12/22.01.2025 

privind aprobarea Comisiei de mobilitate pentru anul școlar 2025-2026 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 22.01.2025, în baza: 

- Ordinului  nr. 7.495/2024 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea 
personalului didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, 
Publicat în Monitorul Oficial nr. 1251/2024; 

- art. 10 și 15 alin. (1) lit. oo) din Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
22.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă comisia de mobilitate la nivelul unității, pentru anul școlar 2025-2026, în 
următoarea componența: 

Președinte : prof. Puha Anca - Elena   – specializarea filosofie - limba și literatura română 

Membri :  

Prof. înv. primar Georgescul Veronica – spec. pedagogia învățământului primar și preșcolar 

Prof. Gheorghiță Anca – spec. lb. engleză 

Prof. Chira Ana – spec. matematică 

Prof. Crețu Angelica – spec. istorie 

Prof. Bodnar Narcisa Violeta – spec. psihologie 

Prof. Hasna Adrian – spec. informatică  

Prof. Pătrăucean Petru – spec. ed. fizică 

Prof. Petrescu Mihaela-Ana – spec. tehnologia si designul produselor textile 

Prof. Schmenger Marieta – spec. utilaje tehn. pentru ind. lemnului 

Secretar comisie : secretar șef Juravle Elena 



2/2 
 

 

 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 14/28.01.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 28.01.2025, în baza: 

- art. 27 alin. (7) din Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin Ordinul nr. 7.495/2024, 

Publicat în Monitorul Oficial nr. 1251/2024; 

- art. 10 și 15 alin. (1) lit. oo) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 

pentru aprobarea, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023, 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
28.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea de completare a normei didactice în anul școlar 2025/2026 a domnului 
profesor Cârdei Mihai. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului 
administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 împotrivă, 1 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 15/29.01.2025 

privind aprobarea cererii de întregire a normei didactice în anul școlar 2025/2026 a 
domnului prof. Jidiuc Alin-Ion 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 29.01.2025, în baza: 

- Metodologiei privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul 

preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin Ordinul nr. 7.495/2024, Publicat în 

Monitorul Oficial nr. 1251/2024; 

- Metodologiei de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea, Publicat în 

Monitorul Oficial nr. 814/2023, 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
29.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea de întregire a normei didactice în anul școlar 2025/2026 a domnului prof. 

Jidiuc Alin-Ion 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 16/29.01.2025 

privind aprobarea cererii de pensionare începând cu data de 01.09.2025 a doamnei 
învățătoare Alistar Elena 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit 
în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  
Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 29.01.2025, în baza: 

- Metodologiei privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul 

preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin Ordinul nr. 7.495/2024, Publicat în 

Monitorul Oficial nr. 1251/2024; 

- Metodologiei de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea, Publicat în 

Monitorul Oficial nr. 814/2023, 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 
29.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea de pensionare a doamnei învățătoare Alistar Elena începând cu data de 
01.09.2025. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 

adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 17/29.01.2025 

privind aprobarea cererilor de menținere în activitate în anul școlar 2025/2026  

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 29.01.2025, în baza: 

- Metodologiei privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul preuniversitar în 

anul şcolar 2025-2026, aprobată prin Ordinul nr. 7.495/2024, Publicat în Monitorul Oficial nr. 

1251/2024; 

- Metodologiei de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea, Publicat în Monitorul Oficial 

nr. 814/2023, 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 29.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea doamnei Reuț Gafițuc Liliana Dana prin care solicită menținerea în activitate 
ca titulară până la împlinirea vârstei de 65 ani. 

Art. 2. Se aprobă cererea doamnei Iliuț Gabriela  prin care solicită menținerea în activitate ca titulară până 
la împlinirea vârstei de 70 ani. 

Art. 3. Se aprobă cererea doamnei Gherman Anisia  prin care solicită menținerea în activitate ca titulară 
până la împlinirea vârstei de 70 ani. 

Art. 4. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 5. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



2 
 

 

 



1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 18/30.01.2025 

privind aprobarea graficului de desfășurare a instruirii practice pentru luna februarie 2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 30.01.2025, în baza: 

- - Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- - art. 10 și art. 15 din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea 

Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 30.01.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă graficului de desfășurare a instruirii practice pentru luna februarie 2025. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 

 

 

 

 



1 
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 19/07.02.2025 

privind aprobarea bugetului provizoriu aferent bugetului local și bugetului de stat. 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 

deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 

Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025, în baza: 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, publicată în Monitorul Oficial nr. 613/2023; 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 10 alin. (7) și art. 15 alin. (1) lit. vv) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 

6.223/2023 pentru aprobarea, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de administrație din data de 07.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă bugetul provizoriu aferent bugetului local și bugetului de stat, astfel cum este prevăzut 
în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 20/07.02.2025 

privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Ordonanței de urgență nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor 
publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea şi completarea unor 
acte normative,  precum şi pentru prorogarea unor termene, cu modificările şi completările ulterioare   

- Legii nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și 
completările ulterioare 

- Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, cu modificările şi completările ulterioare 

- Hotărârii nr. 367/2023 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor şi al specializărilor/programelor 
de studii universitare şi a structurii instituţiilor de învățământ superior pentru anul universitar 2023-2024 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 07.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă rapoartele pentru luna ianuarie 2024 privind activitățile desfășurate în vederea acordării 
indemnizației pentru titlul științific de doctor pentru: 

- Prof. Puha Anca Elena 
- Prof. Sauciuc Cristina-Eva 
- Prof. Dandeș Albert Aurel 

Art. 2. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 împotriva, 1 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 21/07.02.2025 

privind aprobarea cererii de înscriere ca audient până la echivalarea studiilor efectuate în străinătate 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 07.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă înscrierea ca audienți a copilului Poleucă Dumitru Sebastian venit din străinătate, în 
unitatea noastră, conform prevederilor legale aflate în vigoare. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 22/07.02.2025 

privind aprobarea cererii nr. 808/28.01.2025 a doamnei Calancea Ileana Alina 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 07.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă cererea nr. 808/28.01.2025 a doamnei Calancea Ileana Alina.  

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 23/07.02.2025 

privind aprobarea referatelor de necesitate 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025, în baza: 

- Referatului de necesitate nr. 1054/03.02.2025 emis de doamna prof. dr. Puha Anca Elena; 

- Referatelor de necesitate nr. 1068/1, 1068/2/04.02.2025, 563/1, 563/2/20.01.2025, 1095/05.02.2025, 
emise de compartimentul administrative, 

- art. 3 și 9 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 
achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice din 02.06.2016, 
aprobate prin Hotărârea nr. 395/2016, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- art. 10 și art. 15 din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din 
unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea 
Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 07.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă achiziția produselor din referatul de necesitate nr. 1054/03.02.2025 emis de doamna 
prof. dr. Puha Anca Elena; Referatele de necesitate nr. 1068/1, 1068/2/04.02.2025, 563/1, 
563/2/20.01.2025, 1095/05.02.2025, emise de compartimentul administrative, 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 24/12.02.2025 

privind aprobarea proiectului de încadrare și lista posturilor vacante pentru anul școlar 2025/2026 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 12.02.2025, în baza: 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- Ordinului nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor 
de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 814/2023 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

- Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, cu modificările și completările ulterioare;  

- Ordinului nr. 600 din 20.04.2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităților 
publice, în conformitate cu Standardul 4 - Structura organizatorică; 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 12.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă proiectul de încadrare și lista posturilor vacante pentru anul școlar 2025/2026. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 
tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 
și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 25/12.02.2025 

privind aprobarea decontării navetei pentru cadrele didactice și didactice auxiliare – luna ianuarie 2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 12.02.2025, în baza: 

- Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- art. 15 alin. (1) lit. bb) din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație 
din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023, Publicat în Monitorul 
Oficial nr. 814/2023; 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 613/2023; 

- art. 3, 5 și 6 din Hotărârea nr. 569/2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind decontarea 
cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de muncă a cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar 
din învățământul preuniversitar de stat, publicată în Monitorul Oficial, Partea I nr. 536 din 17 iulie 2015; 

- în conformitate cu procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 12.02.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice și cadrelor didactice auxiliare 

din unitate, aferentă lunii ianuarie 2025. 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 

tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



1/1 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 41/03.04.2025 

privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Ordonanței de urgență nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor 
publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, pentru modificarea şi completarea unor 
acte normative, precum şi pentru prorogarea unor termene, cu modificările şi completările ulterioare   

- Legii nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și 
completările ulterioare 

- Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, cu modificările şi completările ulterioare 

- Hotărârii nr. 367/2023 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor şi al specializărilor/programelor 
de studii universitare şi a structurii instituţiilor de învăţământ superior pentru anul universitar 2023-2024 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, cu modificările şi completările ulterioare 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 03.04.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă rapoartele pentru luna martie 2025 privind activitățile desfășurate în vederea acordării 
indemnizației pentru titlul științific de doctor pentru: 

- Prof. Puha Anca Elena 
- Prof. Sauciuc Cristina-Eva 
- Prof. Dandeș Albert Aurel 

Art. 2. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 
dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 



 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 42/09.04.2025 

privind numirea Comisiei pentru inspecția specială la clasă la etapa de pretransfer 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, 

constituit în baza deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al 

Liceului  Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 07.02.2025,  

   în temeiul: 

- Ordinului nr. 600 din 20.04.2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al 
entităților publice, în conformitate cu Standardul 4 - Structura organizatorică; 

- art. 22 din Ordinul nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 
funcţionare  a unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024 

- art. 195 alin. (5) din Legea nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, Publicat în Monitorul 
Oficial nr. 613/2023  

având în vedere prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 a învăţământului preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 
aprobat prin Ordinul nr. 5.726/2024,  Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024; 

- art. 64 alin. (3) din Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare 
din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin Ordinul nr. 7.495/2024, 
Publicat în Monitorul Oficial nr. 1251/2024; 

- Ordinului nr. 6.072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 
sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior,cu modificările și completările 
ulterioare; 

- Ordinului nr. 3.069 pentru modificarea anexelor nr. 1 şi 2 la Ordinul ministrului educaţiei nr. 
6.072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional 
de învăţământ preuniversitar şi superior, Publicat în Monitorul Oficial nr. 124/2024; 

- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 09.04.2025, 

HOTĂRĂȘTE: 



Art. 1. Se constituie, la nivelul unităţii, Comisia pentru inspecția specială la clasă la etapa 
de pretransfer, în următoarea componență: 

Președinte: prof. Chachula Angelica – director 

Membri:  

prof. Varasciuc Andrei – LTSM Cajvana 

prof. Hanc Achim Achim Ioan, CNAM Rădăuți. 

Secretar: 

Secretar Cotos Andreea-Cristina 

Art. 2. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii 
adoptate, tuturor factorilor interesați. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de 
Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

     Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 

 



1/2 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL 

LICEULUI TEHLOGIC ”ION NISTOR” VICOVU DE SUS 

 

HOTĂRÂRE nr. 59/14.04.2025 

privind aprobarea recuperării activității pentru data de 02.05.2025 

Consiliul de Administrație al Liceului Tehnologic ”Ion Nistor”, Vicovu de Sus, constituit în baza 
deciziei nr. 225/13.11.2024, emisă de profesor Chachula Angelica, director al Liceului  Tehnologic ”Ion 
Nistor”, Vicovu de Sus, reunit în ședință în data de 14.04.2025,  

având în vedere prevederile: 

- Ordonanței nr. 2 din 10.01.2025 privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se acordă zile libere, zile 
care precedă și/sau care succedă zilelor de sărbătoare legală în care nu se lucrează, pentru anul 2025, 

- Legii nr. 198/2023 a învățământului preuniversitar, publicată în Monitorul Oficial nr. 613/2023 

-Ordinului nr. 5.726/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare  a 
unităţilor de învăţământ preuniversitar, Publicat în Monitorul Oficial nr. 795/2024  

- art. 15 din Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de 
învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 6.223/2023, Publicat în Monitorul Oficial nr. 
814/2023 

- procesul verbal al ședinței Consiliului de Administrație din data de 14.04.2025, 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă următoarea modalitate de recuperare a activității aferente zilei de 2 mai 2025: 

 Personalul didactic auxiliar și nedidactic va prelungi programul de lucru cu o oră pe zi în perioada 

5 – 14 mai 2025. 

 Recuperarea orelor aferente zilei de 2 mai 2025 se va realiza asincron în intervalul orar 7.00 – 

8,00, astfel: 

SCHIMBUL I 

12.05.2025: ora 8:00–9:00 

13.05.2025: ora 9:00–10:00 

14.05.2025: ora 10:00–11:00 



2/2 
 

15.05.2025: ora 11:00–12:00 

16.05.2025: ora 12:00–13:00 

19.05.2025: ora 13:00–14:00 

20.05.2025: ora 14:00–15:00 

SCHIMBUL II 

21.05.2025: ora 13:00–14:00 

22.05.2025: ora 14:00–15:00 

23.05.2025: ora 15:00–16:00 

26.05.2025: ora 16:00–17:00 

27.05.2025: ora 17:00–18:00 

28.05.2025: ora 18:00–19:00 

29.05.2025: ora 19:00–20:00. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 

554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3. Secretarul consiliului de administrație va asigura publicarea și comunicarea hotărârii adoptate, 

tuturor factorilor interesați 

Art. 4. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor Consiliului de Administrație 

și se păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abțineri. 

 

Președinte C A  

      Director,       Secretar C A, 

  Prof. Chachula Angelica                     secretar șef Juravle Elena 


	1 HCA nr. 1 - privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor
	2 HCA nr. 2 - privind transferul elevilor
	3 HCA nr. 3 - privind înscrierea preșcolarilor la Grădinița ”Lumea copiilor” Vicovu de Sus
	4 HCA nr. 4 - privind aprobarea ediției a II a a procedurii operaționale – evaluarea personalului nedidactic
	5 HCA nr. 5 - privind aprobarea ofertei curriculumului la decizia școlii, an școlar 20252026
	6 HCA nr. 6 - privind aprobarea cererii de actualizare a deciziei de numire pe post
	8 HCA nr. 8 - aprobarea proiectului planului de scolarizare
	9 HCA nr. 9 - privind aprobarea listei finale a opționalelor ce vor fi organizate în anul școlar 2025-2026
	10 HCA nr. 10 - privind aprobarea rezultatelor evaluării personalului nedidactic pentru anul 2024
	11 HCA nr. 11 - privind aprobarea programului_orarului pentru perioada in care se desfășoara competentele din cadrul Bacalaureat 2025
	12 HCA nr. 12 - privind aprobarea Comisiei de mobilitate pentru anul școlar 2025-2026
	14 HCA nr. 14 - completarea normei didactice, 2025_2026
	15 HCA nr. 15 - privind aprobarea cerereii de intregire a normei didactice a domnului Jidiu Alin Ion
	16 HCA nr. 16 - privind pensionarea dnei Alistar Elena incepand cu data de 01.09.2025
	17 HCA nr. 17 - privind menținerea in activitate a cadrelor didactice peste varsta de penbsionare
	18 HCA nr. 18 - privind aprobarea graficului de practica comasata luna februarie 2025
	19 HCA nr. 19 - privind aprobarea bugetului provizoriu aferent bugetului local și bugetului de stat
	20 HCA nr. 20 - privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor - Copie
	21 HCA nr. 21 - privind înscrierea ca audient a elevului Poleuca Dumitru sebastian
	22 HCA nr. 22 - privind aprobarea cererii dnei Calancea Ileana Alina
	23 HCA nr. 23 - privind aprobarea referatelor de necesitate
	24 HCA nr. 24 - privind aprobareaproiectului de încadrare li lista posturilor vacante in anul școlar 2025_2026
	25 HCA nr. 25 - privind aprobarea decontării navetet pentru personalul unității - ianuarie 2025
	41 HCA nr. 41 - privind acordarea indemnizației pentru titlul științific de doctor
	42 Decizie nr. 42 Comisie pretransfer
	59 HCA nr. 59 - privind modul de recuperare a zilei de 2 mai 2025

